CÂMARA lEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 451, DE 2007.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais e nos termos da Lei Distrital nO 3.671, de 4 de outubro de
2005, publicada no DODF de 5 de outubro de 2005,

RESOLVE:

1. DISPENSAR PEDRO MADER GONÇALVES COUTINHO,
matricula nO 16.692, ocupante do cargo efetivo de Técnico Legislativo, categoria
Secretário, da Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Terceira Secretaria.

2. DESIGNAR FRANCINEI LOPES DE ALENCAR, matricula nO
11.366, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Legislativo, categoria Contínuo, para
exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Terceira Secretaria, com
lotação de exercício na Assessoria Legislativa.

3. DISPENSAR JOSÉ ÁLVARO VIEIRA PINTO, matricula nO 11.889,
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Legislativo, categoria Eletricista, da Função de
Confiança de Assistência, FC-01, da Divisão de Serviços Gerais, bem como DEVOLVER
o servidor a sua lotação de origem, Setor de Serviços Auxiliares.

4. DESIGNAR ROBERTO RIBEIRO DE ARAÚJO, matricula 11.922,
ocupante do cargo efetivo de Assistente Legislativo, categoria Auxiliar de Administração,
para exercer a Função de Confiança de Assistência, FC-01, da Divisão de Serviços
Gerais, passando o servidor a ter lotação de exercício na Divis-o de Serviços Gerais.

Brasflia, 29 de m

(republicado por conter incorreção nos itens 3 e 4 do originai publicado no DCl 30.03.2007)

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 4.s.-j ,DE 2007.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais e nos termos da Lei Distrital nO 3.671, de 4 de outubro de
2005, publicada no DODF de 5 de outubro de 2005,

RESOLVE:

1. DISPENSAR PEDRO MADER GONÇALVES COUTINHO,
matricula nO 16.692, ocupante do cargo efetivo de Técnico Legislativo, categoria
Secretário, da Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Terceira Secretaria.

2. DESIGNAR FRANCINEI LOPES COUTINHO, matricula nO 11.366,
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Legislativo, categoria Contrnuo, para exercer a
Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Terceira Secretaria, com lotação de
exercício na Assessoria Legislativa.

3. DISPENSAR JOSÉ ÁLVARO VIEIRA PINTO, matricula nO 11.889,
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Legislativo, categoria Eletricista, da Função de
Confiança de Assistência, FC-01, da Divisão de Serviços Gerais, bem como DEVOLVER
o servidor a sua lotação de origem, Setor de Serviços Auxiliares.

4. DESIGNAR ROBERTO RIBEIRO DE ARAÚJO, matrícula 11.922,
ocupante do cargo efetivo de Assistente Legislativo, categoria Auxiliar de Administração,
para exercer a Função de Confiança de Assistência, FC-01, da Divisão de Serviços
Gerais.

Brasflia, ZC1 de